
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от   5 июля  2017 г. пос.Ивня № 84/657 

 

Об утверждении плана информационно-

разъяснительной деятельности избирательной 

комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» 

по информированию избирателей о порядке 

включения избирателя в список избирателей 

по месту нахождения в период подготовки и 

проведения выборов Губернатора 

Белгородской области 10 сентября 2017 года  
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 45 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 53 Избирательного 

кодекса Белгородской области, в целях обеспечения гарантий прав граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории Ивнянского района  

Белгородской области, на получение информации о выборах Губернатора 

Белгородской области,  избирательная комиссия муниципального 

образования муниципального района «Ивнянский район» постановляет: 
 

1. Утвердить план информационно-разъяснительной деятельности 

избирательной комиссии муниципального образования муниципального 

района «Ивнянский район» по информированию избирателей о порядке 

включения избирателя в список избирателей  

по месту нахождения в период подготовки и проведения выборов 

Губернатора Белгородской области 10 сентября 2017 года (прилагается). 

3. Данное постановление разместить на странице «Избирательная 

комиссия» официального сайта администрации Ивнянского района в сети 

Интернет. 



 2 

4.Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить 

на председателя  избирательной комиссии  муниципального образования 

Макарчук Т.А. 

 
 

Председатель избирательной  

комиссии  муниципального 

 района «Ивнянский район» 

 

Секретарь избирательной  

комиссии  муниципального 

 района «Ивнянский район» 

 

 

 

                       Т. Макарчук 

 

 

                       

                   И. Гладких 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УВЕРЖДЕН 

постановлением избирательной комиссии 

муниципального образования муниципального района 

«Ивнянский район 
 

от 5 июля 2017 года № 84/657 

 

ПЛАН 

 информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» по информированию избирателей о порядке включения избирателя в 

список избирателей по месту нахождения в период подготовки и проведения выборов Губернатора Белгородской 

области 10 сентября 2017 года 
 

№ 

п/п 
Наименование Исполнители 

Сроки 

реализации 

Источник 

финансирования 
Примечание 

1 2 3 4 5 6 

1. Организационно-методические мероприятия 

1.1 Осуществление сотрудничества с районной газетой 

«Родина»  по вопросам разъяснения порядка подачи 

заявления о включении избирателя в список избирателей 

по месту нахождения и обеспечения возможности 

голосования избирателя по месту нахождения при 

проведении выборов Губернатора Белгородской области 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

июль-сентябрь 

2017 г. 

Без затрат  

1.2 Организация работы информационного центра 

избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район»  

разъясняющих порядок подачи заявления о включении 

избирателя в список избирателей по месту нахождения и 

обеспечения возможности голосования избирателя по 

месту нахождения при проведении выборов Губернатора 

Белгородской области  

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

июль-сентябрь 

2017 год 

Без затрат  

1.3 Оборудование во всех участковых избирательных 

комиссиях дополнительных стендов с информационно-

разъяснительными материалами  

Участковые избирательные 

комиссии 

июль-сентябрь 

2017 года 

Без затрат  



 4 

№ 

п/п 
Наименование Исполнители 

Сроки 

реализации 

Источник 

финансирования 
Примечание 

1 2 3 4 5 6 

1.4 Организация работы «горячей линии» телефонной связи 

с избирателями на выборах Губернатора Белгородской 

области  

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

август-сентябрь 

2017 года 

Без затрат  

1.5 Обучение членов избирательной комиссии 

муниципального образования муниципального района 

«Ивнянский район» , участковых избирательных 

комиссий, резерва составов участковых избирательных 

комиссий 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

июнь-сентябрь 

2017 года 

Без затрат (по отдельному 

плану) 

2.Использование наружных средств информирования, средств массовой информации, современных информационных 

технологий для информирования избирателей 

2.1 Разработка и изготовление информационно-

разъяснительных материалов для информационных 

стендов  

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

июль 2017 г. Без затрат  

2.2 Информирование избирателей через районную газету 

«Родина» о порядке подачи заявления о включении 

избирателя в список избирателей по месту нахождения и 

обеспечения возможности голосования избирателя по 

месту нахождения при проведении выборов Губернатора 

Белгородской области 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

июль-сентябрь 

2017 года  

Без затрат ) 

2.3 Организация работы по разъяснению порядка подачи 

заявления о включении избирателя в список избирателей 

по месту нахождения и обеспечения возможности 

голосования избирателя по месту нахождения при 

проведении выборов Губернатора Белгородской области 

для различных категорий участников избирательного 

процесса, в том числе на базе учреждений образования и 

культуры, библиотек, в клубах избирателей, молодых и 

будущих избирателей 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

июль-сентябрь 

2017 года 

Без затрат  



 5 

№ 

п/п 
Наименование Исполнители 

Сроки 

реализации 

Источник 

финансирования 
Примечание 

1 2 3 4 5 6 

2.4 Проведение информационно-разъяснительных бесед с 

избирателями при вручении им приглашений на 

ознакомление со списками избирателей, для участия в 

голосовании в каждой семье, в каждом доме, каждой 

квартире 

Участковые избирательные 

комиссии 

сентябрь 

 2017 г. 

Без затрат  

2.5 Информирование избирателей на расширенных 

заседаниях земских собраний 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

август-сентябрь 

2017 года 

Без затрат  

2.6 Организация работы лекторской группы при 

избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

август-сентябрь 

2017 года 

Без затрат  

2.7 Размещение информационно-разъяснительных 

материалов в информационно-телекоммуника-ционной 

сети Интернет, в социальных сетях 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

июль-сентябрь 

2017 г. 

Без затрат  

 
 


